«УТВЕРЖДАЮ»
Глава администрации
Виллозского городского поселения
___________________С.В. Андреева
«11» декабря 2023  г.

ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Виллозское городское поселение  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

11.12.2023 г
18 час.00 мин
г.п. Виллози (Дом Культуры)
Присутствует 27 чел.

Слушания  ведет Глава  администрации -  Андреева Светлана Владимировна.
Секретарем публичных слушаний назначен главный специалист организационно-технического отдела администрации – Нилова С.В.

На слушаниях присутствуют:
Депутат  муниципального образования – Химкова Юлия Александровна
Глава  администрации – Андреева Светлана Владимировна

Повестка дня: Обсуждение проекта бюджета МО Виллозское городское поселение на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Ход слушаний:
Слушания открыл организатор публичных слушаний – Глава администрации Андреева С.В. представив участников слушаний и ознакомив присутствующих с Решением Совета депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение № 63 от 23 ноября 2023 г. «О проведении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». Публичные слушания проводятся в соответствии с требованиями Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Виллозское городское  поселение, Положением  «О порядке организации и проведении публичных слушаний на территории Муниципального образования Виллозское городское поселение» утвержденное Решением Совета депутатов МО Виллозское городское  поселение № 27 от 14.06.2017 г.

Далее Андреева С.В. довела до граждан информацию по проекту бюджета МО Виллозское городское  поселение на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов,  озвучив ключевые программы и расходы по ним.
В заключение доклада, глава администрации предложила жителям задавать вопросы и высказывать предложения.

1. Одинцов Евгений Иванович – житель и староста деревни Перекюля.

Вопрос 1: проектирование и строительство водопровода в д. Перекюля .
Ответ: В 2023 г. администрацией был  проведен аукцион, но подрядчик контракт не подписал. Запланировано проведение аукциона на следующий год.

Вопрос 2: спил деревьев под воздушными линиями электропередач
Ответ: под воздушными линиями электропередач должен обрезать деревья балансодержатель линий – ПАО «Россети Ленэнерго». Деревья, расположенные в границах частных земельных участков и представляющие угрозу для ВЛЭП, должен обрезать собственник земельного участка.

Вопрос 3: Оформление деревни Перекюля  к новогодним праздникам
Андреева С.В.: О выделении денежных средств, необходимо обратиться в Совет Депутатов МО Виллозское городское поселение,  при положительном решении,  деньги на оформление будут выделены.

Вопрос 4: Когда достроиться ФОК В д. Виллози.
Ответ: 2024 год.

Вопрос 6: Отсутствует участковый в Виллозское ГП
Ответ: Кадровый дефицит

Вопрос 7: Увеличение компенсации расходов старост.
Ответ: увеличения в 2024 году не запланировано.

2. Ерёмина Ольга Робертовна, частный сектор д. Виллози

1. Вопрос. Облагородить и очистить канаву в частном секторе д. Виллози
Ответ: Принято к сведению, будем рассматривать варианты.

2.  Вопрос. Установить скамейку в  частном секторе д. Виллози
Ответ. Скамейка будет установлена по дороге к ж/д вокзалу, при условии,   если жители деревни не возражают.

3.  Вопрос. Можно ли убрать  сараи за  13 домом в гп. Виллози
Молчанов А.М: – Частично сараи будут убираться в рамках благоустройства территории.

3. Антонова  Елена Владимировна, житель дома № 17

1.Вопрос: Привести в надлежащее состояние здание «пожарного депо» в  гп. Виллози.
Андреева С.В.:  К сведению предложение принято, администрацией Виллозского городского поселения, собственнику  данного  помещения,  будут направлены обращения.

 4. Коркка Арвий Тойвович – житель и староста д. Карвала.

Вопрос 1: Освещение деревни  Карвала
Ответ: Администрация проработает вопрос по дополнительному освещению в д. Карвала.

5. Пюккенен Марина Петровна  – житель и староста д. Кавелахта

Вопрос:  Eжедневно наблюдается мигание электричества и низкое напряжение в частных домах, электрические лампочки горят очень тускло, просьба посодействовать в решении данного вопроса.

Ответ: Для решения вопроса администрацией Виллозского ГП направлены запросы в ПАО «Россети Ленэнерго»

6. Коккарева Ирина Олеговна – житель и староста деревни Пикколово

Вопрос 1: Вопрос по  пожарному водоему в д. Пикколово.
Ответ: вариант установки пожарного резервуара в д. Пикколово, невозможен, в связи с отсутствием технической возможности  для размещения.

Вопрос: Рассмотреть возможность строительства пешеходной дорожки в д. Пикколово
Ответ: Строительство пешеходной дорожки невозможно, т.к. нет  свободного места.

7. Серов Виктор Авенерович, житель дома № 4 гп. Виллози

Вопрос:  Решить вопрос с установкой дорожных знаков  парковки для инвалидов в гп. Виллози.

Ответ: Данный вопрос принят  к сведению

Далее глава администрации Андреева С.В. предложила  проголосовать за/ против  принятие проекта бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

«ЗА» - 26 чел
«ПРОТИВ» - 0 чел
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 чел

Андреева С.В. завершила слушания.

Секретарь публичных слушаний:                                                                Нилова С.В.